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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  fo r  G r ø n l a n d  o m  ind fø r se l s a fg i f t e r  m .  v. 

(Ændring af afgiftsberegningen og beregningen af det grønlandske reguleringspristal). 

Fremsat den 3. december 1975 af ministeren for Grønland. 

§ 1. - 
I lov for Grønland om indførselsafgifter m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 351 af 20. 

juli 1972, som ændret ved lov nr. 288 af 23. maj 1973. affattes § 1 således: 
홢§ 1. Ved indførsel til afgiftsområdet, jfr. § I b, af nedennævnte varer svares føl- 

gende afgifter, der tilfalder Grønlands landskasse og de grønlandske kommunekasser, jfr. 
§ 1 a: 
nr. 1. Sukker af enhver art, herunder sirup 1 kg 0 kr. 95 øre 
nr. 2. Chokolade og chokoladevarer af enhver art, lakrids og la- 

kridsvarer af enhver art samt sukkervarer såsom karamel- 
ler, bonbons, marcipan og marcipanvarer af enhver art, 
bolsjer o. lign 1 kg 13 kr. 20 øre 

nr. 3. Malt 1 kg 13 kr. 60 øre 
nr. 4. 01, der indeholder 274 vægtprocent alkohol og derover: 

a) indbrygget på et ekstraktindhold af 10% pet. Balling 
eller derunder 35 cl 1 kr. 30 øie 

b) indbrygget på et ekstraktindhold af over 10% pet. 
Balling 35 cl 1 kr. 45 øre 

nr. 5. Spirituosa og sprit undtagen fuldstændig denatureret sprit 
og sprit, der indføres til brug for sundhedsvæsenet i Grøn- 
land: 
a) med et alkoholindhold af ikke over 60 rumprocent . . . .  I l 77 kr. 50 øre 
b) andet 11 120 kr. 00 øre 

nr. 6. Vin, herunder såvel druevin som rosinvin (cider) og anden 
frugtvin samt mjød: 
a) med et alkoholindhold af ikke over 14 rumprocent ....  1 1 5 kr. 50 øre 
b) andet 11 20 kr. 00 øre 

nr. 7. Cigarer, cerutter og cigarillos: 
a) 3 g pr. stk. og derunder 1 stk 0 kr. 38,5 øre 
b) over 3 g pr. stk 1 stk 0 kr. 46 øre 

nr . 8. Cigaretter 1 stk. 0 kr. 32 øre 
+  20 pet. af 
detailprisen 

nr. 9. Røgtobak: 
a) pladetobak, såkaldt cut plug, granuleret og lignende 

tobak samt anden røgtobak med en snitbredde på 
mindst 1,5 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 kg 79 kr. 60 øre 
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b) andet 1 kg 100 kr. 00 øre 
nr. 10. Cigaretpapir 1 stk. 0 kr. 07 øre 
nr. 11. Humle 1 kg 21 kr. 00 øre 
nr. 12. Kaffe 1 kg 2 kr. 80 øre 
nr. 13. Te 1 kg 3 kr. 50 øre 
nr. 14. Mineralvand, sodavand, limonader, også kulsyreholdige, og 

andre ikke-alkoholholdige drikkevarer undtagen drikke- 
varer fremstillet på basis af mælk og kakao samt frugt- og 
grønsagssafter uden tilsætning af kulsyre . . . . . . . . . . . . . . . .  11 0 kr. 44 øre" 

§ 2 .  
Af de i § 1 nævnte afgifter indgår følgende dele ikke i beregningen af det grønlandske 

reguleringspristal: 
Af afgiften på: - 

1. de under nr. 1 nævnte varer 0 kr. 85 øre 
2. de under nr. 2 nævnte varer 10 kr. 70 øre 
3. de under nr. 3 nævnte varer. 9 kr. 50 øre 
4. de under nr. 4a nævnte varer 0 kr. 95 øre 
5. de under ni. 4b nævnte varer 1 kr. 10 øre 
6. de under nr. 5a nævnte varer 49 kr. 50 øre 
7. de under nr. 5b nævnte varer 72 kr. 00 øre 
8. de under nr. 6a nævnte varer 2 kr. 00 øre 
9. de under nr. 6b nævnte varer 15 kr. 00 øre 

10. de under nr. 7a nævnte varer 0 kr. 26 øre 
11. de under nr 7b nævnte varer 0 kr. 30 øre 
12. de under nr. 8 nævnte varer 0 kr. 21 øre 

+  20 pet. af 
detailprisen 

13. de under nr. 9a nævnte varer 37 kr. 60 øre 
14. de under nr. 9b nævnte varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 kr. 00 øre 
15. de under nr. 10 nævnte varer 0 kr. 02 øre 
16. de under nr. 11 nævnte varer 21 kr. 00 øre 
17. de under nr. 12 nævnte varer 2 kr. 80 øre 
18. de under nr. 13 nævnte varer 3 kr. 50 øre 
19. de under nr. 14 nævnte varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0 kr. 44 øre 

§ 3 -  
Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 1976. 
Stk. 2. Samtidig ophæves § 2 i lov nr. 288 af 23. maj 1973 om ændring af lov for 

Grønland om indførselsafgifter m. v. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Almindelige betnær leninger. 
På sin efterårssamling 1975 vedtog Grønlands 

landsråd landskassens budget for 1976. Samtidig ud- 
arbejdede landsrådet et overslag over landskassens 
forventede indtægter og udgifter i årene 1976-79. 

Efter at landsrådet havde foretaget væsentlige ned- 
skæringer af både driftsudgifter, udgifter til tilskud 
og anlægsudgifter skønnede landsrådet, at lands- 
kassens økonomi ville blive som vist i nedenstående 
oversigt: 

Regnskab Forventet Budget Budgetoverslag 
1974 regnskab i 

1975 1977 1978 1979 

mill. kr. mill. kr. mill. kr. mill. kr. mill. kr. mill. kr- 
A. Indtægter: 
1. Provenu af indførselsafgifter 47,1 43,4*) 48,6 67,4 69,3 71,3 
2. Afgift af motorkøretøjer 2,7 2,6 2,7 2,7 2,7 2,7 
3. Udbytteskat 홢 홢 5,5 5,5 5,5 5,5 
4. Statsrefusion af sociale udgifter 28,1 55,8 64,8 66,6 66,9 66,8 
5. Statsrefusion af udgifter til fritidsunder- 

visning 1,5 4,0 6,1 7,5 4,7 3,2 
6. Diverse, herunder renter 2,8 2,0 2,0 2,1 2,1 2,1 

82,2 107,8 129,7 15.1,8 151,2 151,6 
B. Udgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91,9 135,4 147,8 149,8 145,3 141,9 

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  -  9,7 -r 27,6 -  18,1 2,0 5,9 9,7 

*) Heri er ikke medregnet indtægterne på ca. 15,9 mill. kr. af de ved lov nr. 56 af 14. marts 1975 gen- 
nemførte midlertidige forhøjelser af indførselsafgifterne der tilfalder landskassen og anvendes som tilskud 
til Den kongelige grønlandske Handel til nedsættelse af udsalgsprisen på gasolie og benzin i Grønland. 
Afgifterne bortfalder med udgangen af december måned 1975, fra hvilket tidspunkt det generelle tilskud 
til nedsættelse af prisen på gasolie og benzin erstattes af et særligt tilskud fra landskassen til fiskere og fan- 
gere på 3,5 mill. kr. årligt. 

Som det fremgår af oversigten, forventes lands- 
kassen i årene 1974 og 1975 at ville få et samlet 
underskud på i alt 37,3 mill. kr. I denne forbindelse 
skal dog bemærkes, at der i skønnet over indførsels- 
afgifterne i 1975 er regnet med en forbrugsnedgang 
på 10 pet. som følge af de ved lov nr. 56 af 14. marts 
1975 홢 Folketingstidende 1974-75, sp. 76, 663, 1498 
og 1730; Tillæg A, sp. 769; Tillæg B, sp. 5; Tillæg 
C, sp. 77 홢 gennemførte midlertidige afgiftsfor- 
højelser. De senest modtagne regnskabstal vedrø- 
rende indførselsafgifterne i den forløbne del af 1975 
giver imidlertid grund til at antage, at den for- 
ventede forbrugsnedgang på 10 pet. ikke vil slå 
igennem i fuldt omfang. Underskuddet påregnes 
i fornødent omfang dækket ved realisation af lands- 
kassens formue i form af obligationer og indestå- 
ende i pengeinstitutterne i Grønland samt ved op- 
tagelse af lån. 

Som det endvidere fremgår af oversigten, forventes 
landskassen i 1976 at ville få et underskud på 18,1 

mill. kr., medens landskassen i hvert af årene 1977- 
79 forventes at ville få et stadigt voksende overskud 
på i alt 17,6 mill. kr. Den forventede forbedring i 
landskassens økonomi efter 1976 skyldes, at lands- 
råd.et i henhold til bestemmelsen i indførselsafgifts- 
lovens § 1 a, stk. 1, har truffet beslutning om, at ind- 
tægterne af indførselsafgifterne, der hidtil er blevet 
fordelt med 2/3 til landskassen og 1/3 til kommune- 
kasserne, fra 1977 skal fordeles med 9/10 til lands- 
kassen og 1/10 til kommunekasserne. 

Der er i oversigten set bort fra landskassens for- 
ventede afgiftsindtægter i 1977 og fremefter i for- 
bindelse med mineraludvindingen i Marmorilik, idet 
disse indtægter forudsættes anvendt til overtagelse 
af opgaver, der i dag finansieres af staten. 

Til delvis dækning af det anslåede underskud på 
landskassens budget for 1976 samt for i øvrigt at 
muliggøre en forbedring af de offentlige ydelser har 
landsrådet på sin efterårssamling 1975 stillet forslag 
om, at der samtidig med bortfaldet af de ved lov nr. 
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56 af 14. marts 1975 gennemførte midlertidige af- 
giftsforhøjelser foretages følgende forhøjelser af de 
gældende indførselsafgifter: 

Afgiften foreslås forhøjet 
fra til 

Varens art: 
Sukker 0,70 kr. 0,95 kr. 

pr. kg pr. kg 
Chokolade- og sukker- 
varer 9,50 kr. 13,20 kr. 

pr. kg pr. kg 
Malt 10,00 k r . .  13,60 kr. 

pr. kg pr. kg 
Alm. pilsner og lagerøl 0,80 kr. 1,30 kr. 

pr. 35 cl. pr. 35 cl. 
Luksusøl 1,00 kr. 1,45 kr. 

pr. 35 cl. pr. 35 cl. 
Spiritus ikke over 60 
pot 57,00 kr. 77,50 kr. 

pr. I pr. 1 
Spiritus over 60 pct... 83,00 kr. 120,00 kr. 

pr. 1 pr. 1 
Bordvin 3,50 kr. 5,50 kr. 

pr. 1 pr. I 
Hedvin 13,00 kr. 20,00 kr. 

pr. 1 pr. I 
Cigarer, cerutter og 
cigarillos, der vejer 3 g 
pr. stk. og derunder... 0,275 kr. 0,385 kr. 

pr. stk. pr. stk. 
Cigarer, cerutter og 
cigarillos, der vejer 
over 3 g pr. stk 0,33 kr. 0,46 kr. 

pr. stk. pr. stk. 
Cigaretter . . . . . . . . . . . .  0,229 kr. 0,32 kr. 

+  20 pet. af +  20 pet. af 
detailprisen detailprisen 
pr. stk. pr. stk. 

Afgiften foreslås forhøjet 
fra til 

Groftskåret røgtobak.. 57,00 kr. 79,60 kr. 
pr. kg pr. kg 

Fintskåret røgtobak... 73,00 kr. 100,00 kr. 
pr. kg pr. kg 

Cigaretpapir 0,05 kr. 0,07 kr. 
pr. stk. pr. stk. 

Humle 15,00 kr. ~ 21,00 kr. 
pr. kg pr. kg 

Kaffe 2,00 kr. 2,80 kr. 
pr. kg pr. kg 

The 2,50 kr. 3,50 kr. 
pr. kg pr. kg 

Mineralvand . . . . . . . . .  0,32 kr. 0,44 kr. 
pr. 1 pr. 1 

Der er i ovenstående set bort fra de i 1975 gæl- 
dende midlertidige afgiftsforhøjelser. 

Herudover har landsrådet stillet forslag om, at 
der foretages følgende forhøjelser af den årlige af- 
gift på motorkøretøjer, jfr. det samtidig hermed 
fremsatte forslag til lov om ændring af lov for Grøn- 
land om afgift af motorkøretøjer: 

Afgiften foreslås forhøjet 
fra til 

Biler 2.000 kr. 2.800 kr. 
Motorcykler . . . . . . . . . .  500 kr. 1.000 kr. 

De foreslåede afgiftsforhøjelser anslås at ville ind- 
bringe landskassen og kommunerne følgende mer- 
indtægter i årene 1976-79: 

1976 1977 1978 1979 
Lands- Kommu- Lands- Kommu- Lands- Kommu- Lands- Kommu- 
kassen nerne kassen nerne kassen nerne kassen nerne 

(mill. kr.) (mill. kr.) (mill. kr.) (mill. kr.) 

Indførselsafgifter 13,3 6,6 18,4 2,1 19,0 2,1 19,5 2,2 
Afgift af motorkøretøjer 1,2 홢 1,2 홢 1,2 홢 1,2 홢 

lai t  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14,5 6,6 19,6 2,1 20,2 2,1 @ 20,7 2,2 
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Efter landsrådets anmodning er der i slutningen 
af november måned 1975 optaget forhandlinger mel- 
lem landsrådet og Ministeriet for Grønland med hen- 
blik på mulighederne for at skaffe landskassen øgede 
indtægter til dælming af den resterende del af under- 
skuddet på landskassens budget for 1976. 

Lovforslaget medfører ikke personalemæssige eller 
økonomiske konsekvenser for den offentlige admini- 
stration. 

Bemærkninger til lovfor8laget8 enhelte bestemmelser. 

Til § 1. 
Der henvises til de almindelige bemærkninger. 

Til § 2. 
For at de af § 1 følgende afgiftsforhøjelser ikke 

skal medføre en forhøjelse af det grønlandske løn- 
og prisniveau, foreslås forhøjelserne i lighed med 
samtlige tidligere gennemførte afgiftsforhøjelser 
holdt udenfor beregningen af det grønlandske regu- 
leringspristal. 

Til § 3. 
Af hensyn til landskassens vanskelige økonomiske 

situation samt af administrative grunde foreslås det, 
at loven skal træde i kraft den 1. januar 1976 sam- 
tidig med bortfaldet af de ved lov nr. 56 af 14. 
marts 1975 gennemførte midlertidige afgiftsfor- 
højelser. 

130 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforalag). 
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I  de t te  bi lag opføres i vens t re  spal te  de gældende bes temmelse r ,  

Gældende formulering. 

§ 1. 

§ 1. Ved indførsel til afgiftsområdet, jfr. § 1 b, af nedennævnte varer svares føl- 
gende afgifter, der tilfalder Grønlands landskasse og de grønlandske kommunekasser, jfr. 
§ 1 a: 

nr. 1. Sukker af enhver art, herunder sirup I kg 0 kr. 70 øre 
nr. 2. Chokolade og chokoladevarer af enhver art, lakrids og la- 

kridsvarer af enhver art samt sukkervarer såsom karamel- 
ler, bonbons, marcipan og marcipanvarer af enhver art, 
bolsjer o. lign 1 kg 9 kr. 50 øre 

nr. 3. Malt 1 kg 10 kr. 00 øre 
nr. 4. 01, der indeholder 2% vægtprocent alkohol og derover: 

a) indbrygget på et ekstraktindhold af 10% pet. Balling 
eller derunder 35 cl 0 kr. 80 øre 

b) indbrygget på et ekstraktindhold af over 10% pet. 
Balling 35 cl l  kr. 00 øre 

nr. 5. Spirituosa og sprit undtagen fuldstændig denatureret sprit 
og sprit, der indføres til brug for sundhedsvæsenet i Grøn- 
land: 
a) med et alkoholindhold af ikke over 60 rumprocent . . . .  l l 57 kr. 00 øre 
b) andet i l  83 kr. 00 øre 

nr. 6. Vin, herunder såvel druevin som rosinvin (cider) og anden 
frugtvin samt mjød: 
a) med et alkoholindhold af ikke over 14 rumprocent . . . .  I l 3 kr. 50 øre 
b) andet 11 13 kr. 00 øre 

nr. 7. Cigarer, cerutter og cigarillos: 
a) 3 g pr. stk. og derunder l stk. 0 kr. 27,5 øre 
b) over 3 g pr. stk 1 stk. 0 kr. 33 øre 

nr. 8. Cigaretter 1 stk 0 kr. 22,9 øre 
+  20 pet. af 

detailprisen 
nr. 9. Røgtobak: 

a) pladetobak, såkaldt cut plug, granuleret og lignende 
tobak samt anden røgtobak med en snitbredde på 
mindst 1,5 mm 1 kg 57 kr. 00 øre 

b) andet 1 kg 73 kr. 00 øre 
nr. 10. Cigaretpapir 1 stk. 0 kr. 05 øre 
nr. 11. Humle 1 kg 15 kr. 00 øre 
nr. 12. Kaffe 1 kg 2 kr. 00 øre 
nr. 13. Te 1 kg 2 kr. 50 øre 
nr. 14. Mineralvand, sodavand, limonader, også kulsyreholdige, og 

andre ikke-alkoholholdige drikkevarer undtagen drikke- 
varer fremstillet på basis af mælk og kakao samt frugt- og 
grønsagssafter uden tilsætning af kulsyre . . . . . . . . . . . . . . . .  11 0 kr. 32 øre 
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Bilag. 

medens  den foreslåede æ n d r i n g  opføres i højre  spalte.  

Forslaget. 

i  i .  

§ 1 affattes således: 
홢§ 1. Ved indførsel til afgiftsområdet, jfr. § 1 b, af nedennævnte varer svares føl- 

gende afgifter, der tilfalder Grønlands landskasse og de grønlandske kommunekasser, jfr. 
§ 1 a: 
nr. 1. Sukker af enhver art, herunder sirup 1 kg 0 kr. 95 øre 
nr. 2. Chokolade og chokoladevarer af enhver art, lakrids og la- 

kridsvarer af enhver art samt sukkervarer såsom karamel- 
ler, bonbons, marcipan og marcipanvarer af enhver art, 
bolsjer o. lign 1 kg 13 kr. 20 øre 

nr. 3. Malt 1 kg 13 kr. 60 øre 
nr. 4. 01, der indeholder 2% vægtprocent alkohol og derover: 

a) indbrygget på et ekstraktindhold af 10% pet. Balling 
eller derunder 35 cl 1 kr. 30 øre 

b) indbrygget på et ekstraktindhold af over 10% pet. 
Balling 35 cl 1 kr. 45 øre 

nr. 5. Spirituosa og sprit undtagen fuldstændig denatureret sprit 
og sprit, der indføres til brug for sundhedsvæsenet i Grøn- 
land: 
a) med et alkoholindhold af ikke over 60 rumprocent . . . .  11 77 kr. 50 øre 
b) andet 11 120 kr. 00 øre 

nr. 6. Vin, herunder såvel druevin som rosinvin (cider) og anden 
frugtvin samt mjød: 
a) med et alkoholindhold af ikke over 14 rumprocent ....  I l 5 kr. 50 øre 
b) andet 11 20 kr. 00 øre 

nr. 7. Cigarer, cerutter og cigarillos: 
a) 3 g pr. stk. og derunder 1 stk. 0 kr. 38,5 øre 
b) over 3 g pr. stk 1 stk. 0 kr. 46 øre 

nr. 8. Cigaretter 홢 홢 1 stk. 0 kr. 32 øre 
+  20 pet. af 

' detailprisen 
nr. 9. Røgtobak: 

a) pladetobak, såkaldt cut plug, granuleret og lignende 
tobak samt anden røgtobak med en snitbredde på 
mindst 1,5 mm ; 1 kg 79 kr. 60 øre 

b) andet 1 kg 100 ler. 00 øre 
nr. 10. Cigaretpapir 1 stk. 0 ler. 07 øre 
nr. 11. Humle 1 kg 21 kr. 00 øre 
nr. 12. Kaffe 1 kg 2 kr. 80 øre 
nr. 13. Te 1 kg 3 kr. 50 øre 
nr. 14. Mineralvand, sodavand, limonader, også kulsyreholdige, og 

andre ikke-alkoholholdige drikkevarer undtagen drikke- 
varer fremstillet på basis af mælk og kakao samt frugt- og 
grønsagssafter uden tilsætning af kulsyre . . . . . . . . . . . . . . . .  11 0 kr. 44 øre" 
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Gældende formulering. 

§ 2, 

Af de i § 1 omhandlede afgifter indgår følgende dele ikke i beregningen af det grøn- 
landske reguleringspristal: 

Af afgiften på: 
I. de under nr. 1 nævnte varer 0 kr. 60 øre 
2. de under nr. 2 nævnte varer 7 kr. 00 øre 
3. de under nr. 3 nævnte varer 5 kr. 90 øre 
4. de under nr. 4a nævnte varer 0 kr. 45 øre 
5. de under nr. 4b nævnte varer O kr. 65 øre 
6. de under nr. 5a nævnte varer. 29 kr. 00 øre 
7. de under nr. 5b nævnte varer. 35 kr. 00 øre 
8. de under nr. 6b nævnte varer 8 kr. 00 øre 
9. de under nr. 7a nævnte varer 0 kr. 15 øre 

10. de under nr. 7b nævnte varer 0 kr. 17 øre 
11. de under nr. 8 nævnte varer 0 kr. 11,9 øre 

+  20 pet. af 
detailprisen 

12. de under nr. 9a nævnte varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 kr. 00 øre 
13. de under nr. 9b nævnte varer 15 kr. 00 øre 
14. de under nr. 11 nævnte varer 15 kr. 00 øre 
15. de under nr. 12 nævnte varer 2 kr. 00 øre 
16. de under nr. 13 nævnte varer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 kr. 50 øre 
17. de under nr. 14 nævnte varer 0 kr. 32 øre 
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Forslaget. 

i  2. 
Af de i § I nævnte afgifter indgår følgende dele ikke i beregningen af det grønlandske 

reguleringspristal: 
Af afgiften på: 

1. de under nr. 1 nævnte varer O kr. 85 øre 
2. de under nr. 2 nævnte varer 10 kr. 70 øre 
3. de under nr. 3 nævnte varer 9 kr. 50 øre 
4. de under nr. 4a nævnte varer O kr. 95 øre 
5. de under nr. 4b nævnte varer 1 kr. 10 øre 
6. de under nr. 5a nævnte varer 49 kr. 50 øre 
7. de under nr. 5b nævnte varer 72 kr. 00 øre 
8. de under nr. 6a nævnte varer 2 kr. 00 øre 
9. de under nr. 6b nævnte varer 15 kr. 00 øre 

10. de under nr. 7a nævnte varer 0 kr. 26 øre 
11. de under nr. 7b nævnte varer 0 kr. 30 øre 
12. de under nr. 8 nævnte varer 0 kr. 21 øre 

+  20 pet. af 
detailprisen 

13. de under nr. 9a nævnte varer 37 kr. 60 øre 
14. de under nr. 9b nævnte varer 42 kr. 00 øre 
15. de under nr. 10 nævnte varer 0 kr. 02 øre 
16. de under nr. 11 nævnte varer 21 kr. 00 øre 
17. de under nr. 12 nævnte varer 2 kr. 80 øre 
18. de under nr. 13 nævnte varer  3 kr. 50 øre 
19. de under nr. 14 nævnte varer ,  ,  .  ,  . . . . . . . .  ,  . . . . . .  ,  . .  0 kr. 44 øre 


